Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Página 5Nº 1578

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas at ribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno - SEI n.º
2019.001200, que trata de Intimação Eletrônica proferida nos autos da
Apelação Criminal n.º 0616641-33.2017.8.04.0001;

CONSIDERANDO o teor da Resolução n.º 054/98-CSMP, de 23 de
setembro de 1998, que disciplina e define a manifestação dos Órgãos
do Ministério Público de 1.ª e 2.ª instâncias, no que tange à
apresentação de contrarrazões sempre que o advogado, ao interpor o
Recurso de Apelação, invocar a aplicação do art. 600, § 4.º, do Código
de Processo Penal;

RESOLVE:

DESIGNAR o Exmo. Sr. Dr. VALBER DINIZ DA SILVA, Promotor de
Justiça de Entrância Final, ora com atribuições ampliadas para a 92.ª
Promotoria de Justiça da Capital (7.ª Vara C
contrarrazões nos autos da Apelação
33.2017.8.04.0001, em tramitação na Prim
egrégio Tribunal de Justiça do Estado do

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 23 de janeir

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQU
Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 0160/2019/PGJ

ATOS DO COLÉGIO DE PROCURADO
MINISTÉRIO PÚBLICO

PAUTA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DE PROCURADORES DE JUSTIÇA, A SE
JANEIRO DE 2019, ÀS 9H.

I – Abertura, conferência de “quorum” e insta
II – Leitura, discussão, aprovação e assinatura da Ata de sessão
anterior;
III – Leitura do expediente e comunicações do Presidente;
IV – Leitura da ordem do dia:

ASSUNTOS PARA DELIBERAÇÃO:

1. Indicação do nome de um Procurador de Justiça para integrar
comissão eleitoral na qualidade de representante do Colégio de
Procuradores de Justiça, conforme Art. 6.º, da Res. n.º 038/2018-CPJ.

2. Processo n.º 2019.000431 (SEI).
Assunto: Homologação de registro de candidatura aos cargos de
Corregedor-Geral e Membros do Conselho Superior do Ministério
Público, biênio 2019/2021.
Interessado: Ministério Público do Estado do Amazonas.

V – Discussão e votação das matérias constantes da pauta;
VI – Apresentação, discussão e votação de outras matérias;
VII – Comunicações dos Membros;
VIII – Encerramento da sessão.

PAUTA/CPJ

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando Nº
166.2018.DEAC.0255538.2018.017748, bem como o teor do TERMO
DE REFERÊNCIA Nº 9.2018.DEAC.0259460.2018.017748;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.002/2019-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 16.01.2019 e 21.01.2019, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de confecção e instalação de brasões e
letreiros em material ACM para compôr a identificação visual da
unidade Rua São Luiz, n.º 624, Bairro Adrianópolis – Manaus/AM,
objetivando atender às necessidades de caracterização da unidade
Ministério Público do Estado do Amazonas, Procuradoria-Geral de
Justiça do Estado do Amazonas, conforme especificações e condições
descritas no edital e anexos;

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto à empresa  R E V
  COMÉRCIO DE MATERIAL E SERVIÇOS DE

 LTDA., CNPJ n.º 09.253.671/0001-39, no valor global
   (doze mil quatrocentos e cinquenta reais), conforme

  io de Licitação n.º 7.2019.CPL.0277413.2018.017748;

 o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
    e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do

  n.º 24.818/2005;

O a não interposição de Recurso, por parte dos
  razo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e

    n.º 10.520/2002;

   o resultado do procedimento licitatório, referente ao
 ÔNICO N.º 4.002/2019-CPL/MP/PGJ, em consonância

    ealização do cotejo e demais documentações
;

   O PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
 íveis;

  pós, à TORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS – DOF para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Manaus
(AM), 22 de janeiro de 2019.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça
Ordenadora de Despesas

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 64.2019.01AJ-
SUBADM.0277730.2018.017748

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Procedimento Administrativo n. 110.2017.02.54
Assunto: apurar os fatos que ensejam a tutela de interesses individuais
e indisponíveis do menor indicado no procedimento, tendo como
interessado Ministério Público do Estado do Amazonas.

Considerando as razões já exposta no despacho, cuja cópia é

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA